
UCHWAŁA NR III/76/19
RADY MIASTA SZCZECIN

z dnia 22 stycznia 2019 r.

w sprawie określenia warunków udzielenia bonifikaty od jednorazowej opłaty za przekształcenie 
prawa użytkowania wieczystego gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo 
własności tych gruntów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 994, poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432, poz. 2500) w związku z art. 9 ust. 4 i 5 
ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. o przekształceniu prawa użytkowania wieczystego gruntów 
zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo własności tych gruntów (Dz. U. z 2018 r. poz. 1716), 
Rada Miasta Szczecin uchwala, co następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na udzielenie bonifikaty od opłaty jednorazowej, należnej z tytułu 
przekształcenia prawa użytkowania wieczystego gruntów, stanowiących własność Gminy Miasto 
Szczecin w prawo własności tych gruntów:

1. osobom fizycznym będącym właścicielami gruntów zabudowanych budynkami mieszkalnymi 
jednorodzinnymi lub współwłaścicielami udziałów w gruntach związanych z lokalami mieszkalnymi.

2. spółdzielniom mieszkaniowym będącym właścicielami lub współwłaścicielami gruntów 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi - w części przeznaczonej na cele mieszkaniowe.

§ 2. Bonifikaty udziela się na pisemny wniosek osób i spółdzielni mieszkaniowych, o których 
mowa w § 1, którzy zgłoszą zamiar jednorazowego wniesienia opłaty z tytułu przekształcenia prawa 
użytkowania wieczystego w prawo własności, w kwocie pozostałej do spłaty.

§ 3. 1. Wysokość bonifikaty od opłaty za przekształcenie gruntu wynosi:

1) 60% - w przypadku gdy opłata jednorazowa zostanie wniesiona w roku, w którym nastąpiło 
przekształcenie:

2) 50% - w przypadku gdy opłata jednorazowa zostanie wniesiona w drugim roku, w którym 
nastąpiło przekształcenie:

3) 40% - w przypadku gdy opłata jednorazowa zostanie wniesiona w trzecim roku, w którym 
nastąpiło przekształcenie:

4) 30% - w przypadku gdy opłata jednorazowa zostanie wniesiona w czwartym roku, w którym 
nastąpiło przekształcenie:

5) 20% - w przypadku gdy opłata jednorazowa zostanie wniesiona w piątym roku, w którym 
nastąpiło przekształcenie:

6) 10% - w przypadku gdy opłata jednorazowa zostanie wniesiona w szóstym roku, w którym 
nastąpiło przekształcenie.

2. Jeżeli zaświadczenie potwierdzające przekształcenie prawa użytkowania wieczystego w prawo 
własności gruntu o którym mowa w art. 4 ust. 1 pkt 3 ww. ustawy, zostało doręczone właścicielowi po 
dniu 31 grudnia 2019 r., może on wnieść opłatę jednorazową za przekształcenie w terminie do dnia 
29 lutego 2020 r. z zachowaniem prawa do bonifikaty od tej opłaty w wysokości 60%.

§ 4. Bonifikata o której mowa w § 1, przysługuje osobom fizycznym jeżeli na dzień udzielenia 
bonifikaty spełnione są łącznie następujące warunki:

1. Wnioskodawca nie zalega z płatnościami wobec Gminy Miasto Szczecin z tytułu opłaty za 
użytkowanie wieczyste i podatku od nieruchomości.

2. Nie korzystał wcześniej z bonifikaty od opłaty za przekształcenie prawa użytkowania 
wieczystego w prawo własności nieruchomości, udzielonej przez Gminę Miasto Szczecin, chyba że 
bonifikata została zwrócona.

Id: FD1CCFFC-F820-43A1-BACA-8FDD0BFB3B4E. Podpisany Strona 1



3. Nieruchomość, musi być zabudowana i wykorzystywana jedynie na własne cele mieszkaniowe 
oraz winna być zgłoszona zgodnie z przepisami prawa budowlanego do użytkowania.

4. Nieruchomość lub lokal mieszkalny, z którym związany jest udział we współwłasności 
nieruchomości gruntowej, której dotyczy udzielenie bonifikaty od jednorazowej opłaty za 
przekształcenie, nie może być miejscem prowadzenia działalności gospodarczej.

5. W przypadku przekształcenia udziałów w prawie użytkowania wieczystego w prawo własności 
związanych z własnością kilku lokali mieszkalnych lub nieruchomości gruntowych należących do tej 
samej osoby, bonifikata udzielana jest tylko do jednego udziału lub jednej nieruchomości gruntowej.

§ 5. Bonifikata o której mowa w § 1, przysługuje spółdzielniom mieszkaniowym, które 
nie zalegają z płatnościami wobec Gminy Miasto Szczecin z tytułu opłaty za użytkowanie wieczyste 
i podatku od nieruchomości.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Szczecin.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego.

 
Przewodniczący Rady Miasta Szczecin

Michał Wilkocki

Id: FD1CCFFC-F820-43A1-BACA-8FDD0BFB3B4E. Podpisany Strona 2




